
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337  541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Zadání Územní studie nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové 

oblasti Brno – žádost o vyjádření 

Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje (dále „ZÚR JMK“), vydané v loňském roce, stanoví úkol 

zpracovat Územní studii nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém území OB3 metropolitní rozvojové 

oblasti Brno (dále „Územní studie“).  

Jihomoravský kraj považuje zpracování předmětné Územní studie za zcela zásadní krok k hledání 

přijatelného řešení rozvoje území jak pro kraj, tak pro dotčené obce. Kraj má proto zájem pořídit tuto 

Územní studii v součinnosti se všemi dotčenými obcemi a městskými částmi Brna, dotčenými orgány a 

úřady územního plánování, přestože pro pořízení územní studie stavební zákon tento postup neukládá. 

V průběhu projednávání ZÚR JMK jste se mohli seznámit s rámcovým zadáním Územní studie, které je 

v nich obsaženo. Již dříve jste měli možnost toto rámcové zadání připomínkovat. Podklady, náměty a 

informace pro podrobnější zadání Územní studie zaslaly také obce a městské části.  

Na základě toho byl zpracován návrh zadání Územní studie, který Vám posíláme s žádostí o vyjádření 

z hlediska vaší působnosti. Před připomínkováním přiloženého návrhu zadání vemte v úvahu, že jistá míra 

obecnosti je účelná a záměrná. Umožní tak pořizovateli i projektantovi v průběhu zpracování (výhled je 

2017-2018) reagovat na případné nové skutečnosti, které vyplynou např. z analytické části Územní studie, z 

nových rezortních podkladů či ze změn legislativy.  

Vzhledem k bezodkladnosti zahájení prací pošlete prosím Vaše připomínky do 31. ledna 2017 na adresu 

Odbor územního plánování a stavebního řádu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo 

náměstí 3, 601 82 Brno. Při formulaci připomínek se prosím odkazujte na konkrétní body návrhu zadání, 

které mají být doplněny nebo upraveny. 

S pozdravem 

 

  

 

 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
Dle rozdělovníku 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 4201/2017 
Sp. zn.: S-JMK 4201/2017 
Vyřizuje:   
Telefon:  
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 11.01.2017 
   

 

otisk razítka 



2 
 

Rozdělovník   

Dotčené orgány: 

1. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Jižní Morava, Kotlářská 51, 602 00 Brno 

2. Český báňský úřad, Kozí 748/4, P. O. BOX 140, 110 01 Praha 1 – Staré Město 

3. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 1847/4, 602 00 Brno 

4. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
- Odbor regionálního rozvoje, oddělení strategického rozvoje 

5. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
- Odbor regionálního rozvoje, oddělení památkové péče  

6. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno  
- Odbor rozvoje dopravy 

7. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno  
- Odbor životního prostředí  

8. Ministerstvo dopravy, nábřeží L. Svobody 12, 110 15 Praha 1  
- Odbor infrastruktury a územního plánování 

9. Ministerstvo kultury, Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

10. Ministerstvo průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1 

11. Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 2 

12. Ministerstvo zemědělství, Těšnov 17, 117 05 Praha 1 

13. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
- Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence  

14. Ministerstvo životního prostředí, Mezírka 1, 602 00 Brno 
- Odbor výkonu státní správy VII 

 

 


